
СТУДИСКА ПРОГРАМА ОД АКАДЕМСКАТА 2011/2012 ГОДИНА 
ФАКУЛТЕТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ – ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ 

I година 

Р. Бр. Код Назив на предметот Вкупен фонд на 
часови 

Неделен фонд   на 
часови ЕКТС Оптоварување 

  I семестар       

1 EC111 Основи на економија 45 30 3 2 8 240 

2 MA111 Математика за бизнис 45 30 3 2 8 240 

3 EC112 Принципи на сметководство 45 30 3 2 8 240 

  Еден  изборен. предмет од 
следните три предмети       

4 EC113 Монетарна економија  45 30 3 2 6 180 

4 ME111 Деловна етика 45 30 3 2 6 180 

4 MR111 Деловно комуницирање  
 

45 30 3 2 6 180 

  II семестар       

1 MA121 Статистика за бизнис   45 30 3 2 8 240 

2 EC121 Менаџерска економија  45 30 3 2 8 240 

  Два  изборни. предмети од 
следните четири предмети       

3 OO121 Деловен јазик I 45 30 3 2 8 240 

4 EC122 Финансиско сметководство 
 

45 30 3 2 6 180 

4 ME121 Менаџмент информациони 
системи 

45 30 3 2 6 180 

4 MR121 Маркетинг истражување 45 30 3 2 6 180 

  Практична настава       

  Вкупно 600 40 60 1800 

 
II година 

Р. Бр. Код Назив на предметот Вкупен фонд на 
часови 

Неделен фонд   на 
часови ЕКТС Оптоварување 

  III семестар       

1 EC211 Е- бизнис 45 30 3 2 8 240 

2 MR211 Маркетинг 45 30 3 2 8 240 

3 ME211 Менаџмент 45 30 3 2 8 240 

  Еден  изборен. предмет од 
следните три предмети       

4 EC212 Банкарство 
 

45 30 3 2 6 180 

4 ME212 Стратегиски менаџмент 
 

45 30 3 2 6 180 

4 MR212 Производ 45 30 3 2 6 180 

  IV семестар       

1 EC221 Финансиски пазари и институции 45 30 3 2 8 240 

2 ME221 Финансиски менаџмент 45 30 3 2 8 240 

  Два  изборни. предмети од 
следните четири предмети       

 ME222 Деловно планирање 45 30 3 2 8 240 

 EC222 Меѓународни финансии 
 

45 30 3 2 6 180 

 ME223 Менаџмент на мал бизнис 45 30 3 2 6 180 

 MR221 Цени 
 

45 30 3 2 6 180 

  Вкупно 600 40 60 1800 

 

 



III година 

 

Р. Бр. Код Назив на предметот Вкупен фонд на 
часови 

Неделен фонд   на 
часови ЕКТС Оптоварување 

  V семестар       

1 EC311 Јавни финансии 45 30 3 2 8 240 

2 ME311 Меѓународен менаџмент 45 30 3 2 8 240 

3 ME312 Менаџмент на човечки ресурси 45 30 3 2 8 240 

  Два  изборни. предмети од 
следните четири предмети       

4 EC312 Хартии од вредност 
 

45 30 3 2 6 180 

4 ME313 Проектен менаџмент 
 

45 30 3 2 6 180 

4 MR311 Дистрибуција 45 30 3 2 6 180 

  VI семестар       

1 EC321 Меѓународна трговија 45 30 3 2 8 240 

2 EC322 Инвестиции 45 30 3 2 8 240 

  Два  изборни. предмети од 
следните четири предмети       

 MR321 Однесување на потрошувачите 45 30 3 2 8 240 

 EC322 Ревизија 
 

45 30 3 2 6 180 

 ME321 Управување со промени 
 

45 30 3 2 6 180 

 MR322 Промоција 
 

45 30 3 2 6 180 

  Вкупно Прв циклус 600 40 60 1800 

 
 




